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امروز، سه شنبه، سالگرد تولد کیم جونگ ایل، 
پدر کیم جونگ اون، رهبر کنونی کره شمالی 
است که روز »ستاره درخشان« نام دارد و یکی از 
بزرگ ترین روزهای ملی این کشور است. جشن 
های این چنینی معمولا با یک شگفتانه روبه رو 
هستند. شگفتانه ای که با آزمایش تحریک آمیز 
یک سلاح، یا رونمایی از سلاحی جدید همراه 
است. بر همین اساس، سخنگوی ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد: »ما از 
نزدیک در حال بررسی رویدادهای مرتبط هستیم 
و هنوز اقدامی غیرمعمول مشاهده نکرده ایم.« 
همزمان رسانه های کره جنوبی از برگزاری مجدد 
رزمایش واشنگتن و سئول و شبیه سازی نبرد 

محتمل با کره شمالی خبر داده اند. تمرین های 
نظامی پیش از این به دلیل مذاکرات »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا با کره شمالی 
و بیماری کرونا به حالت تعلیق درآمده بود. روزنامه 
»کره هرالد« نیز به نقل از منابع مطلع نوشت، این 
رزمایش 9 روزه که قرار است اواسط ماه مارس 
برگزار شود شبیه سازی عملیات رزمی علیه کره 
شمالی است و این نخستین رزمایش آمریکا با 

کره جنوبی از زمان روی کار آمدن »جو بایدن« 
ــاز دوبـــاره تنش  رئیس جمهور آمریکاست. آغ
میان آمریکا و کره شمالی در حالی است که کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی دو هفته پیش از 
تحلیف ریاست جمهوری جوبایدن، آمریکا را 
»بزرگ ترین دشمن« کشورش خوانده بود. کیم 
در آن زمان گفته بود: »مهم نیست که چه کسی 
در ایالات متحده قدرت را در دست دارد زیرا در 

هر صورت ماهیت واقعی این کشور و سیاست  
زیربنایی آن در قبال کره شمالی تغییر نمی کند.« 
کره جنوبی در حالی با برگزاری مجدد رزمایش، 
تنش با همسایه شمالی اش را در پیش گرفته که 
همزمان با اصول دیپلماتیک برای نزدیکی به ژاپن 
تلاش می کند. خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی 
گزارش داد، این کشور در حال تسریع تلاش ها 
برای ترمیم روابطش با ژاپن از بابت مسائل تجارت 
و تاریخ گذشته مربوط به زمان جنگ آسیب دیده 
است، در حالی که آمریکا برای یک همکاری سه 
جانبه نزدیک تر با این دو همپیمان آسیایی خود 
در مواجهه با یک چین جسور و یک کره شمالی 

سازش ناپذیر، فشار وارد می کند.

تحلیل روز

فنجان قهوه بایدن! 

بایدن خانم کیمبریلی هالکیت خبرنگار  جو 
الجزیره انگلیسی را دو روز پیش با تعارف فنجان 
لب  می گوید  وی  بــه  می کند.  غافلگیر  قهوه 
به قهوه نــزده و تحویلش می دهد. ایــن رفتار 
ــاده، حکایت از یک ترامپ زدایی  به ظاهر س
دیگر در کاخ سفید در تعامل با رسانه ها دارد. 
تــاجــر جــمــهــوری خــواه هــیــچ مــیــانــه خــوبــی با 
رسانه ها نداشت و با توئیت های گاه و بی گاه 
یک تنه کارزار رسانه ای با مخالفان را هدایت 
ــل مهم باخت  ــع یکی از دلای ــرد.در واق ــی ک م
ترامپ همین روابط تنشی او با رسانه ها بود. 
حملات  و  رسانه   اصحاب  با  او  بد  رفتارهای 
تند به رسانه ها یک جبهه  رسانه ای قدرتمند 
علیه اش شکل داد. چوب این کار را هم بالاخره 
خورد. مشکل با رسانه ها و کرونا دو روی سکه 
باخت وی بودند، اما بر عکس، جو بایدن روابط 
نزدیک و دوستانه ای با رسانه ها دارد و همین 
ــی رود و کار  یکی از نقاط قــوت وی به شمار م
مواجهه با چالش ها را تسهیل می کند. البته 
نسبت  معمولا  دموکرات ها  که  نماند  ناگفته 
به جمهوری خواهان روابط بهتری با رسانه ها 
دارند. همین خود قدرت نرم بیشتری به آن ها 
چه در داخل چه در سطح بین الملل داده است. 

پیشخوان بین الملل 

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

نشنال اینترست )آمریکا(:سرانجام جو بایدن 
وارد کاخ سفید شد، اما اکنون چه رخ خواهد داد. 
او کارهای زیــادی برای انجام دادن در سیاست 
خارجی دارد و باید دست به تغییر چهره آمریکا در 
جهان بزند، اما به جز این، او در داخل کشور نیز با 

چالش بزرگ اتحاد ملی روبه رو است.

آمریکا و کره جنوبی نبرد با کره شمالی را شبیه سازی می کنند 

دمیدن دوباره در شیپور جنگ؟ 

انصارا... روی نوار پیروزی 
همزمان با حمله پهپادی به 2 فرودگاه »أبها« و »جده« سعودی، نیروهای یمنی 

منطقه الزور در مأرب را آزاد کردند

نیروهای یمنی منطقه استراتژیک الزور 
واقع در جنوب غرب مأرب را آزاد کردند و 
خسارت ها و تلفات سنگینی به مزدوران 
ــد. گفتنی است؛  و متجاوزان وارد آوردن
نیروی هوایی سعودی هم نتوانسته است 
پوشش کاملی برای مزدوران ایجاد کند 
شود.  یمنی  نیروهای  پیشروی  مانع  یا 
ــت که  ــرده اس ــلام ک ــارا... رســمــاً اع ــص ان
نیروهایش در دروازه های شرقی و غربی 
ــرار دارنــد و تأکید کــرد که  ــأرب ق شهر م
بازپس گیری شهر "به یک مسئله زمان 
بر" تبدیل شده است. این در حالی است 
که ارتش و کمیته های مردمی به موازات 
تداوم حملات هوایی به جنوب عربستان 
سعودی،  به پیشرفت در حومه مرکز استان 
ادامه می دهند. دولت صنعا همچنین از 
تشکیل کمیته ای برای رسیدگی به امور 
نظامیان فریب خورده در نیروهای ائتلاف 
که در خواست بازگشت به صنعا را دارند 
خبر داد. در روزهای اخیر 250 نفر از آن 
ها درخواست بازگشت به صنعا را داشته 
اند. همزمان،پهپاد صماد ۳ نیز خود را 
به فرودگاه بین المللی جده در ساحل 
دریــای سرخ رساند و اهــداف نظامی در 
این فرودگاه را هدف قرار داد. در حالی 
که سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی 

یمن تایید می کند که علاوه بر فرودگاه 
جده پهپادهای قاصف k2 به حمله مجدد 
به فرودگاه بین المللی أبها  اقدام کردند 
که ارتش سعودی از آن به عنوان یک پایگاه 
هوایی نظامی برای حمله به مردم بی گناه 
یمن استفاده می کند، حمله پهپادی به 
فرودگاه جده ابعاد بسیار مهمی دارد.از 
سوی دیگر تحلیلگران سیاسی تأکید کرده 
اند که جنگ در مأرب عملا پایان یافته و 
اعلام آزادی کامل آن، مسئله زمان است.

آن ها خاطرنشان کرده اند که با نگاهی 
به تحرکات ارتش عربستان و مزدورانش 
می توان دریافت که این ارتش دیگر مورد 
اعتماد متحدان و منصور هادی نیست. 
این ارتش حتی دیگر نمی تواند از رژیم 
آل سعود دفاع کند.کارشناسان با اشاره 
به حقیقتی شوک آور می گویند حضور 
نیروهای سعودی و متحدانش در مأرب 
صرفا برای دفاع از رژیم آل سعود است. آن 
ها معتقدند که همه می دانند که مرزهای 
عربستان به طور منظم مورد حمله قرار 
می گیرد و حریم هوایی آن هم دیگر امن 
نیست. به همین دلیل حداقل در داخل 
عربستان زمزمه های اتخاذ تدابیری برای 
جبران خلأهای موجود در سایه بحران 

اقتصادی به گوش می رسد.

اژدها در اندیشه 
ساخت »ابرسرباز« 

چین آزمایش هایی روی بهبود فیزیک ارتش 
خود انجام داده تا سربازانی با توانایی های 
بیولوژیکی پیشرفته خلق کند 

دسترسی به یک ابرسرباز قطعا برای نیروهای نظامی 
جذاب است - سربازی را تصور کنید که می تواند درد و 
سرمای شدید را تحمل کند و مشکلی هم با کم خوابی 
نداشته باشد. حالا دو نفر از شخصیت های آکادمیک 
آمریکا با انتشار مقاله ای اعلام کرده اند  که ارتش چین 
در حال "پیگردی فعالانه" فنونی مانند ویرایش ژنوم، 
استخوان بندی خارجی و همکاری انسان-ماشین است. 
این گزارش عمدتا بر اساس گفته های برنامه ریزان نظامی 
چین تنظیم شده بود. پیشتر،جان رتکلیف، اداره کننده 
سابق اطلاعات ملی ایــالات متحده، از این هم جلوتر 
رفت و اتهام مشخصی به چین وارد کرد. او در روزنامه وال 
استریت ژورنال نوشت "چین آزمایش هایی روی اعضای 
ارتش آزادی بخش خلق انجام داده است تا بلکه بتواند 
سربازانی با توانایی های بیولوژیکی بیشتر تولید کند. 
گرچه علاقه به ساخت ابرسرباز مختص چین نیست.

به نوشته بی بی ســی،بــاراک اوباما، در سال 20۱۴ 
هنگامی که داشت طرحی جدید را معرفی می کرد به 
خبرنگاران گفت: "خیلی خلاصه بگویم که می خواهم 
اعلام کنم داریــم مرد آهنین می سازیم."حاضران در 
جلسه خندیدند، اما او شوخی نمی کرد: ارتش آمریکا از 
چند وقت پیش از آن کار روی این پروژه را آغاز کرده بود 
- لباس محافظی که به لباس تهاجمی تاکتیکی کاربر 

سبک )تالوس( معروف است. یک ویدئوی تبلیغاتی هم 
پخش شد که شبیه بازی های رایانه ای بود و شخصی را 
نشان می داد که در حالی که این لباس را پوشیده بود به 
نیروهای دشمن حمله می کرد و گلوله ها با برخورد به 
زره کمانه می کردند.البته این پروژه به سرانجام نرسید 
و بعد از پنج سال لغو شد، اما امید سازندگانش بر این 
است که بتوان بــرای قطعات مختلف آن کاربردهای 
دیگری پیدا کرد.استخوان بندی خارجی تنها یکی از 
فناوری های آینده داری است که نیروهای نظامی به 
منظور بهینه کردن سربازان شان در دست تحقیق و 
توسعه دارند. با این که دولت بایدن بسیاری از برنامه های 
دولت قبلی را کنار گذاشته است، تنش با چین احتمالا 
یکی از شاخصه های سیاست خارجی ایــالات متحده 
باقی خواهد ماند و هر چند که ایوریل هینز، اداره  کننده 
ــاره ارزیابی های  اطلاعات ملی در دولــت جدید، درب
سلفش اظهار نظر نکرده، اما در گذشته نسبت به تهدید 
چین هشدار داده است.جالب این جاست که به نوشته 
دیلی میل،فرانسه نیز در حال توسعه سربازان دست 
کاری شده است تا در برابر درد مقاوم باشند و مغزشان با 
میکروتراشه تقویت شود.همچنین تحقیقاتی در زمینه 
ایجاد قرص هایی انجام شده تا سربازان فرانسوی برای 

مدت طولانی بتوانند بیدار بمانند.

چهره روز 

وزیر خارجه پرو به خاطر 
کـــرونـــا  ــن  ــ ــس ــ واک زدن 
خـــارج از نــوبــت، استعفا 
کرد."الیزابت آستت": من 
پس از دریافت پیشنهادی 
در  دانشگاهی  ــوی  س از 
پرو که مسئول انجام آزمایش های بالینی با 
واکسن سینوفارم است، واکسن کرونا زدم. من 
از اشتباهی که مرتکب شدم آگاه هستم و تصمیم 
گرفتم که دوز دوم واکسن کرونا را دریافت نکنم. 
به خاطر دلایلی که مطرح کردم، نامه استعفای 

خود را به رئیس جمهور تقدیم کردم.

توئیت روز 

برنی سندرز: این غیرقابل قبول است که امروز در 
آمریکا ثروتمندتر ها ثروتمندتر می شوند در حالی که 
خانواده های کارگران در حال تقلا هستند. اقتصاد 
ریاضتی کافی است. ما به اقتصادی نیاز داریم که 
برای همه کارآمد باشد نه فقط برای عــده ای کم. 
۱۴0 میلیون آمریکایی کم درآمد هستند و 92 
میلیون نفر هم قادر به پرداخت هزینه های درمانی 
نیستند. در آمریکا، 50 میلیون نفر در تامین غذای 
مورد نیاز خود ناتوان و ۴0 میلیون نفر هم با خطر از 

دست دادن سرپناه   روبه رو هستند.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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